Meşrutiyet Dönemi

AN ANALYSIS OF ARTICLES CONTAINING MILITARY HISTORY
PUBLISHED IN THE NATIONAL DEFENSE NEWSPAPER

ABSTRACT
The National Defense Newspaper, one of the important military publications of the Second Constitutional Era, star-
ted its publication life on 10 March 1911 [25 February 1326]. The founder and editor-in-chief of the newspaper was
Mehmet Zeki Bey. The military history newspaper National Defense gained an international character by publishing
in Turkish, German and French. Mehmet Zeki Bey, who was both the founder and editor-in-chief of the newspaper
and whose real name was George Nelkene Weldberg, has come across with surprising biographical information.